

W Rocznicę Zgonu Pierwszego Marszałka Polski J. Piłsudskiego

Liga Morska Apeluje Do Polonii o Wzięcie Udziału w Nabożeństwie i Akademii

Tradycyjnym zwyczajem Liga Morska urządza żałobną akademię ku czci ś.p. Józefa Piłsudskiego, która odbędzie się w sali Związku Polek, 1309 N. Ashland Ave., w środę 9-go maja o godz. 8-iej wieczorem.

Msza św. za duszę ś.p. marszałka Polski J. Piłsudskiego będzie odprawiona w sobotę, 12-go maja w kościele św. Trójcy. Apelujemy do członków Ligi Morskiej i Polonii chicagoskiej o jaknajliczniejsze wzięcie udziału w mszy św. i akademii. Pamięć o wielkich postaciach historii cześć i miłość dla nich to niewyczerpane źródło moralnych sił narodu.

Wbrew prądom

Józef Piłsudski urodził się w okresie, kiedy sprawy narodu przedstawiały się podobnie czarno, jak obecnie, i zdawało się, że nad Polską rozpostarła się wieczna noc poniżenia i nędzy. "Realni" politycy głosili wtedy program trójzaborowej ugody i lojalności wobec monarchów z Petersburga, Wiednia i Berlina, a odzyskanie niepodległości, nawet dążącym do niej politykom, wydawało się możliwe jedynie przez etapy jednoczenia ziem polskich w obcych ramach w wyniku zmian w układzie sił międzynarodowych.

Tworzenie własnej narodowej siły zbrojnej i rzucenie jej na szalę dziejów, dla polityków i przeważającej większości społeczeństwa było niedojrzałym, młodzieńczym marzeniem, romantyczną mrzonką.

Zelazna wola i wytrwałość

Wbrew tej opinii i twierdzeniu ogółu, zaledwie kilkanaście lat później, potężne monarchie zaborców leżały w gruzach, a gdy czerwone armie bolszewickie rozpoczęły swój niszczycielski pochód na Europę, jedyną realną siłą na jej wschodzie były wojska polskie pod wodzą Piłsudskiego, w ciągu dziesięcioleci z nicości dotychczas powołane, w jednolitej sile i do zwycięstwa poprowadzone.

Zelazna wola, wielka wytrwałość, wiara w twórczą moc sił duchowych, drzemających w człowieku i dających się uruchomić, wreszcie istotne poczucie przewodnictwa narodowi, które polega na wskazywaniu mu dalekich celów — oto był styl J. Piłsudskiego, jako przywódca państwa, jako przywódca narodu, jako przywódca państwa, jako przywódca narodu, jako przywódca państwa, jako przywódca narodu.

Zabawa Skautów Stanisławowa K. w Piątek i Sobotę

Drużyna skautów nr. 38 na Stanisławowie K., urządza w piątek, 11 maja i w sobotę, 12 maja, o godz. 7 wieczór, w sali Oriental, wielką zabawę "karnawałową" z licznymi rozgrywkami towarzyskimi, przekąską i rozrywkami. Cenne nagrody. Skauci zapraszają wszystkich parafian na swą zabawę.

Członkowie angielskiego oddziału Tow. Najsw. Imienia przystąpią w niedzielę, 13 maja, wspólnie do komunii św. o godz. 9 rano, z okazji "Dnia matki". Posiedzenie oddziału jutro wieczorem.

Nabożeństwa majowe odprawiane są w dni powszednie o godz. 7:30 wieczór, a w niedzielę o godz. 2:30 po południu.

Posiedzenie Tow. Opieki nad Nowicjatem, pod wezwaniem św. Józefa, odbędzie się dziś wieczorem.

Rocznicę ślubu obchodzą: Raymond i Virginia Borowski, 15-tą; Roman i Helen Peleck, 23-cią; Ted i LaVerne Wendell, 13-tą; Robert i Charlotte Kieca 9-tą; Howard i Sophie Jablonski, 6-tą.

Dziewice Różańca św. i Dzievice Apost. Modlitwy będą miały kwartalne posiedzenia w niedzielę, 13 maja, o godzinie 1-iej po południu.

Niewiasty Różańca św. przy parafii, urządzą pielgrzymkę w niedzielę, dnia 20 maja, do Olivet, Illinois. Wyjazd punktualnie o godzinie 6:30 rano. Cena biletu \$6 od osoby. Obiady po \$2.50. Bilety można nabyć w biurze parafialnym podczas godzin biurowych.

Związek małżeński zawrzcę zamierzają: Anthony J. Rutkowski i Mary Ann Lesniewicz; Fredrick Sosnowski i Evelyn Rusnak, Richard Przybylski i Barbara Kołodziejczak; Gerald Kelliher i Bernadine Szydło; Ervin R. Szarabinski i Barbara Kołodziejczak; Gerald Kelliher i Bernadine Szydło; Ervin R. Szarabinski i Barbara Kołodziejczak.

Film "Krzyżacy" Wyświetlany Obecnie
w California Theatre, 3434 W. 26-ta ul.



7 Błędów Wojskowych Adolfa Hitlera

W połowie tego miesiąca pojawi się na półkach księgarskich w wydaniu popularnym (\$1.65 za 1600 stron) książka Williama Shirera "The Rise and Fall of the Third Reich". Według autora Hitler popełnił w czasie ostatniej wojny szereg kardynalnych błędów wojskowych, a mianowicie:

1. Przez zatrzymanie operacji w kierunku Kanału umożliwił ewakuację wojsk brytyjskich pod Dunkierką.

2. W 3 dni po rozpoczęciu ofensywy lotniczej na Anglię przerwano niszczenie angielskiej sieci radarowej, choć bliskie już było jej zupełne unicestwienie. Następnie, gdy brytyjska obrona gonila resztkami sił skutkiem chaosu w systemie alarmowym i strat w aparatach myśliwskich, lotnictwo niemieckie znów przerzuciło się na bombardowanie Londynu, umożliwiając odbudowę lotnictwa brytyjskiego.

3. Uderzenie na Sowiety zostało wyznaczone na 15 maja 1941. Zlicydowawszy się nagle na "ukaranie" Jugosławii, Hitler przełożył ofensywę na Sowiety o 4 tygodnie. To 4 ty-

rozbiwszy armię brytyjską w Afryce, Rommel zażądał posiłków. Hitler odmówił. Gdy w listopadzie sojusznicy lądowali w półn. Afryce, Hitler posłał tam około 250,000 żołnierzy, co jednak nie uratowało sytuacji. Jedną piątą tych sił, posłaną w porę Rommlowi, byłaby mu umożliwiła dotarcie do Suez.

7. 6 armia Paulusa w Stalingradzie była do uratowania. Przez swój rozkaz Hitler skazał ją na zupełne zniszczenie.

Polska Gazeta to Twoje Pismo!



był styl J. Piłsudskiego, jak...
 meża stanu, styl pozostawiam w spadku jako...
 kład i wzór do naśladowania

Dalekowzroczność Piłsudskiego

W przeciwieństwie do krótkowzrocznego działania polityków i przywódców narodów obecnego świata zachodniego, polityka Piłsudskiego jaskrawo odbijała od tej atmosfery. Droga jego była lepiej dostosowana do prawdy dzisiejszego pokolenia światowego, do grozy i śmiertelnego niebezpieczeństwa, nie tylko dla Polski i narodów opanowanych przez Rosję bolszewicką, ale dla wszystkich narodów cywilizowanych i całego świata.

Śmierć Piłsudskiego, dwadzieścia siedem lat temu nie była zakończeniem jego epoki historycznej, epoki walki narodów o wolność i obrony cywilizacji chrześcijańskiej przed imperializmem totalnych tyranii.

Przyszła, nowa wojna, która ponownie cofnęła bieg dziejów i wraz z Polską oddała połowę Europy pod okupację Kremia.

Lecz idea niepodległości i walki zbrojnej o nią, wpojona nowym pokoleniem narodu polskiego, weszła głęboko i szeroko w jego masy. Wojna 1939 ujawniła to w całej pełni, a prawymi dziedzicami Twórcy Legionów i zwyciężkiego wodza wojny z lat 1919-1920 stał się wszyscy jego bohaterscy żołnierze.

Walka trwa

Żołnierze kampanii wrześniowej i Armii Krajowej, Brygady Podhalańskiej i Karpackiej, 2-go Korpusu i Dywizji Pancerniej, lotnicy i marynarze, setki tysięcy Polaków, którzy na ziemi polskiej czy w obcych krajach walczyli w ciągu długich lat wojny krwawo i wytrwale o wolność Polski.

Dziś naród polski i emigracja polska rozrzucona po całym świecie wierzą niezłomnie i zdają sobie sprawę że Teheran i Jałta nie zapisały jeszcze ostatniego rozdziału wojny narodów wolnych z barbarzyńską tyranją czerwonego totalizmu.

Józef Piłsudski na czele zastępu wybitnych przedstawicieli swego pokolenia takich ludzi jak gen Sikorski, gen. Haller, Ignacy Paderewski, Dmowski, i inni, którzy swoją wolą i rozumem, wiarą i walką do odbudowania państwa polskiego doprowadzili, jest dziś symbolem wytrwałości w pracy i walce do osiągnięcia ostatecznego celu — Wolnej i Niepodległej Polski.

A. B. Syc, gen. sekretarz Ligi Morskiej w Ameryce.

wicz; Fredrick Sosnowski i Evelyn Rusnak, Richard Przybylski i Barbara Kołodziejczak; Gerald Kelliher i Bernadine Szydło; Ervin R. Szarbaiko i Sophie Jachimek; Walter Nowak i Patricia Duwe.

Rejs "Daru Pomorza"

(FEC) Dzienniki warszawskie poinformowały, że w Gdyni wypłynął 11 kwietnia b. r. w najdłuższy po wojnie rejs szkoleniowy żaglowiec "Dar Pomorza". Trasa, którą ma przebyć w okresie 3 miesięcy liczy blisko 10,000 mil morskich. Portami docelowymi są Takoradi w Ghanie oraz Lagos w Nigerii. Na pokładzie "Daru Pomorza" znajduje się 80 uczniów pierwszego roku kursu nawigatorów Szkoły Morskiej w Gdyni.

"Dar Pomorza" jest przedwojennym statkiem szkolnym Polski. Wyporność jego wynosi 1,560 ton, szybkość 8—10 węzłów.

Ogłaszajcie się w Dzienniku Chicaguskim

Roboty Drukarskie
 Wykonane Artystycznie
 Po Cenach Umiarkowanych
DZIENNIK CHICAGOSKI
 1455 W. DIVISION UL.
 Tel. BRunswick 8-7040

NINA CZUWAROWA
"VOICE OF POLAND"
 Godz. 10:30 do 11:00 Rano
 Od Poniedz. Do Piątku
RADIOSTACJA
WSBC Na Fali 1240 KC

DZIŚ na FALI
KILO 1490 CYKLI
"GŁOS POLONII"
GODZ. 5:30 WIECZ.
W-O-P-A
JOZEF MIGALA, Dyrekt. Progr.
CApitol 7-8327

3 Uderzenie na Sowiety zostało wyznaczone na 15 maja 1941. Zdecydowawszy się na "ukaranie" Jugosławii, Hitler przełożył ofensywę na Sowiety o 4 tygodnie. Te 4 tygodnie zaważyły o niedokończeniu działań na Wschodzie przed nastaniem zimy.

4. Z końcem września 1941 Hitler był tak przekonany, że Sowiety leżą na obu łopatkach, że nakazał demobilizację 40 dywizji piechoty celem wzmocnienia produkcji wojennej.


5. Hitler mógł przed zimą zająć Moskwę, co mogłoby mieć decydujące znaczenie, Moskwa bowiem miała potężny przemysł wojenny i była głównym węzłem komunikacyjnym dla całego frontu. Jednak Hitler zdecydował się przerzucić główne siły na południe celem opanowania Ukrainy i ropy kaukaskiej. Gdy później wydał rozkaz podjęcia dalszego ataku na Moskwę, było już za późno.

6. Z początkiem lipca 1942,

CZOŁOWE PROGRAMY RADIOWE
'Wesoła Chicagoska Fala'
'Poranny Dzwonek'
 już od przeszło 10-ciu lat Aktualne, wesołe i urozmaicone programy ZE STACJI
W-O-P-A
 1490 kc.—102.3 mc.
 Od poniedziałku do piątku 6:30 do 7:00 rano, soboty 11—11:30 do poł. Program Zjednoczonych Klubów Polskich, W niedziele 1—2 po południu.
 Kierownik **M. PRZEMYSKI**
 Tel. BELmont 5-2444


Quo Vadis
 A U D Y C J A R A D I O W A
 od Poniedz. 12:30 po poł. do Piątku
 Mówią:
 Irena Czerniawska
 Jan Caputa
 Junior Zieliński
WOPA
 1490 AM—102.3 FM
 Dr. Sikora

GIVE A TO YOUR AMERICAN CANCER SOCIETY



SLUCHAJCIE PROGRAMÓW RADIOWYCH
 które prowadzi **ROBERT LEWANDOWSKI**
Codziennie 9:30 do 10:30 A.M.
WHFC Radiostacja WHFC
 1450 KIL
 3350 S. KEDZIE AVE.
 Chicago 23, Ill.
 Informacje w sprawie ogłoszeń CLiffside 4-7411



DZIEŃ DOBRY PAŃSTWU!!
WIADOMOŚCI — MUZYKA
POLSKA PIĘŚŃ
POLSKIE SŁOWO

ADAM GRZEGORZEWSKI
 Kierownik - Zarządca Programu Nadawanego Dziennie od Poniedziałku do Piątku Włącznie Od 12 do 12:30 Po Połud.
PRZEZ STACJĘ
WOPA
 AM-FM
 1490 KC — 102.3 MC
 Studio
 5846 W. BELMONT AVE.
 Tel. KILdare 5-9191